УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ГОСУДАРСТВЕННОЙ ФЕЛЬДЪЕГЕРСКОЙ СЛУЖБЕ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, УТВЕРЖДЕННОЕ УКАЗОМ ПРЕЗИДЕНТА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 7 АПРЕЛЯ 2014 Г. N 213

1. Внести в Положение о Государственной фельдъегерской службе Российской Федерации,

 утвержденное  "ВопросыУказом Президента Российской Федерации от 7 апреля 2014 г. N 213

Государственной фельдъегерской службы Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2014, N 15, ст. 1726; 2015, N 4, ст. 641; 2019, N 25, ст. 3243; 2020, N 38, ст.

5853), следующие изменения:

а) в пункте 9:

абзац третий изложить в следующей редакции:

"Директор ГФС России имеет заместителей, количество которых устанавливается Президентом

Российской Федерации.";

дополнить абзацем следующего содержания:

"Заместители директора ГФС России назначаются на должность и освобождаются от должности

Президентом Российской Федерации по представлению директора ГФС России.";

б) пункт 10 изложить в следующей редакции:

"10. Назначение на должности, которые включены в перечень должностей, замещаемых лицами

высшего начальствующего состава, и освобождение от этих должностей осуществляет Президент

Российской Федерации по представлению директора ГФС России, если иное не предусмотрено

федеральным законом.";

в) в пункте 11:

подпункт 5 дополнить абзацами следующего содержания:

"представления о назначении на должность и об освобождении от должности заместителей

директора ГФС России, а также представления о назначении на должности, которые включены в

перечень должностей, замещаемых лицами высшего начальствующего состава, и об освобождении

от этих должностей;

представления о заключении новых контрактов с сотрудниками органов федеральной

фельдъегерской связи, замещающими должности высшего начальствующего состава и достигшими

предельного возраста пребывания на службе в органах внутренних дел;";

дополнить подпунктом 5.1 следующего содержания:

"5.1) уведомляет Президента Российской Федерации о возложении на сотрудников органов

федеральной фельдъегерской связи временного исполнения обязанностей по вакантным

должностям высшего начальствующего состава и о наложении дисциплинарных взысканий на

сотрудников органов федеральной фельдъегерской связи, замещающих должности высшего

начальствующего состава;".

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

17 мая 2021 года

N 282